
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250363777647416257  en https://sede.elche.es

Referencia: 2023/109606M

Solicitud: Presupuesto municipal

OFICINA EDUSI (MSM570B) 

 
Aprobación Definitiva del Expediente Presupuesto General para el ejercicio 2024.
 
 
 
El Excmo. Ayuntamiento, en sesión plenaria celebrada el día 22 de diciembre de 2023, aprobó 
inicialmente el expediente del Presupuesto General para el ejercicio 2024, publicándose para su 
exposición pública, por plazo de 15 días, en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante nº 245 de 
fecha 26 de diciembre de 2023. 

Transcurrido el plazo de exposición pública, sin haberse interpuesto reclamación alguna, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se considera 
definitivamente aprobado. 

 
 
Visto el expediente
El Alcalde/Concejal-a delegado-a, RESUELVE: 
 
 
1º Elevar a definitivo el acuerdo inicialmente adoptado en sesión plenaria de fecha 22 de diciembre 
de 2023, al no haberse presentado reclamación alguna.

2º Procédase a insertar en el Boletín Oficial de la Provincia edicto con el Presupuesto General 
resumido a nivel de Capítulos y remitir copia del mismo a la Administración del Estado y de la 
Comunidad Autónoma.

 
  



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250363777647416257  en https://sede.elche.es


		2024-01-22T09:31:09+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-01-22T08:51:25+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2024-01-22T09:31:07+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




